derent q̄tidie signa magna et mirabilia q̄ faciebat. et p̄fectionē vite sue. et excellentiā doctrinarū celestiu. nec volebat aliqd hui? mundi. nec honores. nec dignitates. nisi honores dei et saluationē aīarū. et ip̄i vt ceci reputabant ip̄m p̄phētā. vñ **A**th. xvij. q̄s fuit xps a discipul di. **Q**uē dicūt hoies esse filiū hoīs **A**t illi dixerūt. **A**lij iohannē baptistā. alij autē helyā. alij dō hieremiā. aut vnū ex p̄phetis **D**e h̄ dicit tertia ps euangelij hodierni. **L**uz audissent p̄ncipes sacerdotū et pharisei parabolas istas. cognouerūt q̄ de ipsis dicēt. **E**t q̄rentes eum tenere timuerūt turbas. qz sicut p̄phētā eū habebāt. **I**do **L**uce. vij. **P**ropheeta magnū surrexit in nobis zc.

Sabbato post secundā dominicā in qua dragcīma. Sermo.

Ater illius misericordie

Pricordia mor? ē. **L**u. xv. **I**n nulla sacra sc̄ptura veteris et noui testamenti onidit̄ ita clare dulcedo diuine misericordie. erga pctōres q̄ reuertunt̄ ad deū p̄ p̄niam sicut in euāgelio hodierno. **D**e q̄ erit sermo n̄r. sed p̄mo salutē d̄. ma. zc. **P**̄ illi? zc. **I**n h̄ sermone volo tenere modū iuristarū qui qm̄ volunt legere vel disputare. p̄mo ponūt legē in t̄minis. **D**einde determināt difficultates et subtilitates s̄m q̄ requirit materia. **S**ic faciā in presenti sermone. **P**rimo ponā in t̄minis casum legis impatoris iesu xpi. **S**cōs ponā determinaciones pape iesu. **L**asus ē iste. volens xps declarare et ondere nobis d̄lcedinē infinitē misericordie. erga peccatores penitētes dixit. q̄ erat quidā hō qui hēbat duos filios zc. **D**icitur historia sc̄ti euangelij. **E**cce h̄ casus in summa. **E**x q̄ sequit̄ ista p̄clusio q̄ deus cum magno gaudio recipit peccatozē qm̄ redit ad ip̄m p̄ p̄niam. **A**thodo punctem? subtilitates. et tria possunt hic punctari.

Primū ē de auersione pctōris criminosa. **S**cōm ē de cōuersione penitentis d̄tuosa. **T**ercū est de miseratōe creatoris copiosa. **D**e t̄cio p̄ctamēto dicit thema. **P**̄ illi? mīa mor?. **P**rimū q̄ cōp̄ctamētū ē de auersione pctōris criminosa. qm̄ hō peccādo auertitur et recedit a deo. in q̄ p̄ctamento sunt q̄ncz notāda. **P**rimū qz p̄ dedit filio s̄bam q̄ ad eum p̄tinebat. **S**cōm q̄ filii? adolecētoz p̄gre p̄fectus ē. **T**ercū qz dissipauit s̄bam suā uiuendo luxuriose. **Q**uartuz quia abiit et adhesit vni ciuū regionis illius. **Q**uintū cepit egerere et moriebat̄ fame. **P**rimo ergo d̄ q̄ pater diuisit duobz filijs substantias suam adolecētoz dans suā partē ad ei? petitionem.

Sic xps pf omnib' hoibus dat liberu' arbi- triu' faciendi bonu' et malu'. Nullus dicat. si e' malus q' sciebat de'. q' suu' scire no' cogit ali- que' sicut nec meu' videre cogit aliq' esse hic sic scire dei no' cogit aliq' ad faciendu' bonu' vel malu'. nec hoc vel illud. imo quelibet di- mittit in libertate arbitrij. Primo i intellectu ad credendu' vel discredendu' illud quod sibi placet. Secdo in memoria. ad memorandum dei beneficia ad sibi regratiandu' vel ad me- morandu' iniurias receptas ad vindicandu'. Tercio in voluntate ad desiderandu' bonu' vel malu'. Itē in corde ad cogitandu' bona vel mala. ad diligendu' primu' vel odiendu'. Itē in ore ad deū laudandu' vel blasphemandu'. ad dicendu' veru' vel falsum. Itē in aurib' ad audiendu' diuina vel vana vel mūdana. In oculis ad videndu' bona vel vana z ad malu' inclinantiā. In gutture ad comedendu' vel ie- iunandu'. In manib' ad dandū vel furandū. Omnia mēbra dimittit in libertate arbitrij. Et totū corpus ad faciendu' bonū vel malu'. pniām vel delectationes zc. Ecce qre diuinit illis bona. s. potentias. z intellectuales aie. z potentias sensitiuas co:poris. qz oia dimittit in libertate arbitrij. Auctas. Eccl. xv. Deus ab initio cōstituit hoīem. et reliquit eū in ma- nu cōsiliū sui adiecit mādata et pcepta. Si vo- lueris mādata cōseruare cōseruabunt te. Nota in manu cōsiliū sui. glo. interli. in libertate arbitrij. Adiecit mandata et pcepta. q' stricte loquēdo differūt. qz mādata sunt instructio- nes q's deus dat nobis ad faciendu' bona. si- cut sunt pcepta affirmatiua vt Ademento vt diē sabbati sanctifices. honora patrē tuū et matrē. Pcepta autē sunt fortiora sicut sunt pcepta negatiua. q' obligāt ad semp z p semp qz in nullo casu licet facere oppositū. sicut re- currere ad diuinos. nec falsū iurare zc. in nul- lo casu est licitū. Mandata autē affirmatiua obligant ad semp s' nō p semp. qz licitū est in die dñico pugnare s' inimicos. z hmōi. Item si parentes apostatauerint a fide: filius nō te- netur honorare pentes ipsos. Scds punc- tus dicit q' fili' adolescentioz pgre pfectus est in regionē longinquā. Ecce hic mala vita z pueria peccatoz. qm male vritur bonis si- bi datis a deo recedit a deo. corde male cogi- tando. et pctis cōsentiendo. ore male loquen- do. et ope male viuendo. Sic em hō elonga- tur a deo et a celesti ciuitate. Si dicatur quō pōt hō elongari a deo: cum sit vbiqz et replet omnia. sicut claritas solis implet totū aerem et ferrum ignitū est plenum igne. et pannus tinctus colore. Rūssio q' nō intelligatis q' pec-

cator elongatur a deo per distantia localem. quia hoc est impossibile alioquin annihilare tur cū deus sit causa omnū rerū in fieri et in cōseruari. s' elongat a deo p distantia vel dif- ferentiā formalē. sicut ille qui cuz sole esset et cooperiret se elongaret a sole non localiter: s' pnuaret solis illuminatione. Ita ille qui pec- cat mortalit' ponit supra se vnu' impedimētū quō impedit ne claritas diuine grē tangat ipm ita qd pctm est quoddaz obstaculū zc. Ideo dicit de Augustino. Inuenit se augustin' lon- ge esse a deo. nō per distantia locale vel co: poralem. s' in regione dissimilitudinis. Et sic illud intelligit' Prouer. xv. Longe est deus ab impijs. Idē illud ps. Longe a peccatori- bus salus. Tercius punct' dicit q' dissipat uit bona sua siue substantiā suā viuendo lu- xuriose. Ex isto textu habet' q' quilibet q' pec- cat mortaliter pdet oia bona et merita q' con- gregauit. Un' si quis h'et oia merita ppheta- riu'. aploz zc. et si peccaret mortalit' statim pdet omnia illa et nihil remanet sibi. Ex pec- cato aut veniali nō pduñt merita s' perditur seruo: deuotionis. Sed pctm mortale ad in- star mortis oia mortificat. q' nihil dimittit. s' in morte hō omnia dimittit etiā si esset dñs to- tius mundi. sic pctm mortale aufert hoī om- nia merita. Eccl. ix. Qui in vno peccauerit multa bona perdet quia nō soluz pduñt vir- tutes cōtrarie s' etiam oia alia. verbi grā. Si peccas per superbā. nō credas solū perdere merita que acquisiisti per humilitatē. s' etiā alia. Rō. quia omnia merita in grā dei fun- dantur. qua pdita oia merita perdunt. quia destructo fundamēto cadit totū edificiu'. idō Jaco. ij. Quicūqz torā legē seruauerit. offen- dat autē in vno. factus est oim reus. qz scissa radice arbor morit'. Idem de radice gracie. Quartus punct' dicit. Et abiit et adhesit vni ciuiū regionis illius. et misit illū in villā suam vt pasceret porcos. hic ciuis est dyabo- lus qui est ciuis ciuitatis inferni. et mittit pec- catorem custodire porcos. id est vicia et pec- cata. que fetida sunt et immunda vt porcus. quia qui peccat mortaliter: recipit dyaboluz in dominum. si non expresse tamen de facto. Si dicatur. Si seruus est dyaboli. ergo per- dit liberum arbitrium zc. Responsio q' non perdit ipsum sed tenet ligatū in se. verbi gra- tia s'm finem quam homo peccando intendit homo peccat de necessitate. non de necessita- te absoluta. sed conditionata. vt si homo po- nat in corde suo q' habeat honores tempora- les. necesse ē vt faciat plura pctā. s. necessita- te cōditionata. Et sic intelligit' verbū chrisi-